
 

Segreteria Studenti 
Area Didattica Architettura 
       

IL RETTORE 

 
 

VISTO il D.R. n. 2561 del 17/06/2024 con il quale è stato emanato, per l’anno 

accademico 2024/2025, il bando di concorso per l’accesso al corso di 

studio a programmazione locale “Design per la Comunità”;  

  

VISTA la designazione del Consiglio del Dipartimento di Architettura di cui al 
DR 38/2024 – PG 87470 del 03/07/2024 con il quale sono stati indicati i 
membri della commissione esaminatrice per l’ammissione al corso di 
laurea di cui sopra, per complessivi 118 posti, di cui due riservati a 
cittadini non comunitari residenti all’estero; 

 
VISTO l’art. 4 del predetto bando di concorso che subordina l’immatricolazione 

dei candidati cittadini non comunitari residenti all’estero al superamento 
della prova di conoscenza della lingua italiana; 

 
VISTE  le dichiarazioni sottoscritte dai membri designati, titolari e supplenti, in 

applicazione delle vigenti disposizioni in materia di anticorruzione, 
acquisite al protocollo generale di Ateneo ai numeri 94482; 94478; 
94479; 94483; 94477 

 
      DECRETA  

 
La Commissione per l’accesso al corso di laurea in Design per la Comunità, 

anno accademico 2024/2025, è composta dai seguenti docenti: 
 

Prof. Massimo Perriccioli (supplente Prof. Pietro Nunziante)  
Prof.ssa Carla Langella (supplente Prof.ssa Viviana Saitto) 
Prof. Ivo Caruso (supplente Prof.ssa Gioconda Cafiero) 
 

La Commissione per l’accertamento della conoscenza della lingua italiana dei 
candidati cittadini non comunitari residenti all’estero è composta dai seguenti docenti:  
 
Prof. Pietro Nunziante (supplente Prof. Mattia Federico Leone) 
 

 
  IL RETTORE 

          MATTEO LORITO  
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
Il Capo Area Dott. Maurizio Tafuto  
Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento 
Segreteria Studenti Area Didattica Architettura 
Responsabile del Procedimento: 
Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Patrizia Gallo 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

R
/2024/3121 del 16/07/2024

F
irm

atari: LO
R

IT
O

 M
atteo


